

**Lucrări de reparație capitală a
veceului caminului Nr.1 al
colegiului Iulia Hasdeu din
or.Cahul etajul-3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-01

Valoarea de deviz 253 093,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1715	65,00	76,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	117,89	65,00	7 662,85
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,731	65,00	697,51
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,7755	65,00	4 340,41
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,1377	65,00	593,95
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,55	65,00	3 480,75
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,85	65,00	2 395,25
8.	7422010060100	Timplar	h-om	94,8915	65,00	6 167,95
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,6902	65,00	3 879,86
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,00	65,00	15 080,00
		Total manopera				44 374,68

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,704	350,00	946,40
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,35	10,00	33,50
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	468,60	1,00	468,60
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	12,50	2 500,00	31 250,00
5.	20301129391500	Despartitori din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,20	30,00	66,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,40	10,00	4,00
7.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,6003	25,00	15,01
8.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,5689	10,00	5,69
9.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,1936	15,00	17,90
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,35	80,00	588,00
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,80	35,00	938,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	42,4759	12,00	509,71
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5725	10,00	25,73
14.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	93,72	4,00	374,88
15.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	355,52	4,00	1 422,08
16.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	12,00	0,48
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,12	150,00	618,00

18.	25212167002100	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100mm	m	8,5696	80,00	685,57
19.	25212167002100 1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	10,7635	50,00	538,17
20.	25212167170500	Teava din material plastic d 20mm	m	20,40	30,00	612,00
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,424	35,00	84,84
22.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,04	25,00	101,00
23.	25231567122300	Teu din PVC D 110mm	buc	5,125	140,00	717,50
24.	25231567122300 2	Teu din PVC d 50mm	buc	10,40	110,00	1 144,00
25.	25231567122300 3	Trap din PVC d50mm	buc	2,08	100,00	208,00
26.	25231567122300 4	Revizie din PVC d110mm	buc	1,025	80,00	82,00
27.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,80	35,00	28,00
28.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,00	25,00	100,00
29.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,20	80,00	336,00
30.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,80	25,00	20,00
31.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,00	30,00	600,00
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,1612	450,00	1 872,54
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,12	650,00	2 678,00
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	338,472	2,40	812,33
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	374,40	13,00	4 867,20
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,02	4,00	16,08
37.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	9,1377	170,00	1 553,41
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,52	0,00	0,00
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,664	0,00	0,00
40.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	82,416	260,00	21 428,16
41.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,6015	280,00	6 888,42
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,32	2,00	84,64
43.	28112363062000	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Resetka 150*150)	buc	3,00	250,00	750,00
44.	2822115708000	Element de sustinere	buc	70,29	10,00	702,90
45.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	23,43	80,00	1 874,40
46.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,3092	70,00	721,64
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	58,80	1,00	58,80
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 241,79	1,00	1 241,79
49.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	726,33	1,00	726,33
50.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,45	20,00	9,00
51.	2875114200020	Chiuvea	buc	4,04	2 000,00	8 080,00
52.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,04	120,00	484,80
53.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,12	450,00	1 854,00
54.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,01	2 500,00	5 025,00
55.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,02	500,00	2 010,00
56.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,015	120,00	361,80
57.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,015	85,00	256,27
58.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,12	45,00	185,40
59.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,12	50,00	206,00
60.	3220137315778	Decapant	kg	0,12	5,00	0,60
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,70	4,66	68,50
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1454	28,00	172,07
63.	4100126202818	Apa	m3	1,3331	28,00	37,33
		Total materiale de construcții				107 568,48

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2115	80,00	176,92
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,412	20,00	8,24

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9946	30,00	89,84
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2812	20,00	5,62
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,84	20,00	116,80
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,52	20,00	10,40
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,88	20,00	17,60
		Total utilaje de construcții				425,42

Total	lei	152 368,58
CNAM	24,00 %	10 649,92
Cheltuieli de trnasport	10,00 %	10 756,85
Cheltuieli de regie	14,50 %	25 197,43
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 938,37
Total	100,00 +	210 911,15
TVA	20,00 %	42 182,23

Total deviz: **253 093,38**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)